
Про

ВОЛОДИМИРЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(восьме скликання)

РІШЕННЯ

2025 року

затвердження Програми забезпечення
територіальної оборони Володимирецької територіальної 
громади на 2023 - 2025 роки, в новій редакції

Відповідно до указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), законів 
України «Про основи національного спротиву», «Про оборону України», «Про 
військовий обов’язок і військову службу», «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію». Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів 
України від 29 грудня 2021 р. № 1449 «Про затвердження Положення про 
добровольчі формування територіальних громад», від 18 квітня 2025 р. «Про 
функціонування центрів підготовки громадян до національного спротиву», 
керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з
метою забезпечення належних умов для якісного виконання завдань та
підтримки високого рівня боєготовності, зміцнення матеріально-технічної бази 
першого відділу Вараського районного територіального центру комплектування 
та соціальної підтримки, 61-го окремого батальйону територіальної оборони
(в/ч А7073 Володимирець), добровольчих формувань сил спротиву
Володимирецької територіальної громади та інших військових формувань, за 
погодженням із постійною комісією з питань бюджету та фінансів, регламенту.
депутатської діяльності, соціальної ПОЛІТИКИ, охорони здоров'я, освіти.
культури, МОЛОДІ та спорту, правопорядку та здійснення контролю за 
дотриманням антикорупційного законодавства Володимирецької селищної ради, 
селищна рада,

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму забезпечення територіальної оборони

Володимирецької територіальної громади на 2023 - 2025 роки, в новій редакції, 
що додається.

2.
селищної

Сектору комунікацій та циф
ради розмістити це

Володимирецької селищної ради.
Контроль за виконанням ріфФ3.

голови Арсенію КОТОВИЧУ. 
Селищний голова

РЯ щіиному

ітупнику селищного

Василь КОВЕНЬКО

■збитку Володимирецької
веб-сайті



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення селищної ради
/2А 2025 року

ПРОГРАМА 
забезпечення територіальної оборони Володимирецької територіальної 

громади на 2023-2025 роки

І. Паспорт Програми

Ініціатор розроблення
Програми___________
Розробник програми

Володимирецька селищна рада

Відповідальний виконавець
Програми________________
Співвиконавці Програми

Відділ містобудування, 
архітектури, надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту населення 
та мобілізаційної роботи 
Володимирецької селищної ради 
Володимирецька селищна рада

Головні розпорядники коштів

Перший відділ Вараського районного 
територіального центру комплектування 
та соціальної підтримки
61 окремий батальйон територіальної 
оборони (в/ч А7073 Володимирець) 
Добровольчі формування сил спротиву 
Володимирецької територіальної 
громади
Комунальний заклад «Рівненський 
обласний центр підготовки громадян до 
національного спротиву» Рівненської 
обласної ради
Інші військові формування____________
Володимирецька селищна рада
Фінансовий відділ Володимирецької

Термін реалізації Програми

селищної ради (в частині надання 
трансфертів іншим бюджетам)__________
2023- 2025 роки

Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні_____
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми

Бюджет Володимирецької селищної 
територіальної громади 

57 820 тис.грн.



Продовження додатка

II. Обґрунтування необхідності та мета прийняття Програми

Забезпечення державного суверенітету, територіальної цілісності та 
недоторканості України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних 
інтересів громадян, суспільства і держави від злочинних та інших протиправних 
посягань, відповідно до указу Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), законів 
України «Про основи національного спротиву», «Про оборону України», «Про 
військовий обов’язок і військову службу», «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію». Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів 
України від 29 грудня 2021 р. № 1449 «Про затвердження Положення про 
добровольчі формування територіальних громад», від 18 квітня 2025 р. «Про 
функціонування центрів підготовки громадян до національного спротиву», 
керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на
органи місцевого самоврядування покладається надання допомоги
забезпеченні військових частин та ІНШИХ добровольчих формувань

у

матеріально-технічними засобами для виконання військового обов’язку,
забезпечення мобілізаційної підготовки та готовності до проведення заходів 
мобілізації.

Дана Програма розроблена з метою матеріально-технічного забезпечення 
першого відділу Вараського районного територіального центру комплектування 
та соціальної підтримки, 61-го окремого батальйону територіальної оборони
(в/ч А7073 Володимирець), добровольчих формувань сил спротиву
Володимирецької територіальної громади (далі - ДФТГ), комунального закладу 
«Рівненський обласний центр підготовки громадян до національного спротиву» 
Рівненської обласної ради та інших військових формувань на 2023-2025 роки.

Мета Програми - забезпечення належних умов для якісного виконання 
завдань та підтримки високого рівня боєготовності військовослужбовців 
Збройних Сил України, першого відділу Вараського районного територіального 
центру комплектування та соціальної підтримки, 61-го окремого батальйону 
територіальної оборони (в/ч А7073 Володимирець), ДФТГ та інших військових 
формувань. А саме:

- підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності;
- налагодження ефективного цивільно - військового співробітництва;
- створення умов для повноцінної підготовки до виконання поставлених 

завдань перед військовою частиною;
- зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування та

військовим формуванням, що створює умови для розширення сфери 
застосування праці.

- підготовка громадян до національного спротиву.



№
з/п

1.

2.

3.

4.

5.

Продовження додатка

III. Перелік завдань і заходів Програми та фінансове забезпечення

Назва заходу

Термін 
виконання та 

обсяг 
фінансування

Відповідальний 
виконавець

Проведення 
ремонту:

поточного

- будівель (приміщень) для 
перебування особового складу;
- будівель (приміщень) для
зберігання озороєння та
військової техніки; 

будівель (приміщень)
котельні, їдальні, складських
будівель 
зберігання

(приміщень) для
матеріально-

технічних запасів, тощо; 
- інженерних мереж
Придбання 
матеріалів, 
конструкцій 
Придбання 
техніки.

будівельних
виробів та

комп’ютерної
оргтехніки та

витратних матеріалів для їх
заправки. відновлення 1

обслуговування_______________
Придбання електрообладнання 
(прожектори для освітлення, 
освітлювальний кабель тощо)

Придбання 
мастильних 
запасних 
транспортних

паливно- 
матеріалів.

частин до 
засобів.

забезпечення автотранспортом
(у тому ЧИСЛІ шкільними
автобусами), у тому числі для
доставки 
ресурсів 
транспортних)

мобілізаційних
(людських і

до пунктів

тис. 
2023 
рік

1000

1500

500

200

3500

гри, на рік
2024 
рік

1000

1500

200

200

1500

2025 
рік

1000

1500

200

200

1500

Володимнрецька 
селищна рада

Володимнрецька 
селищна рада

Володимнрецька 
селищна рада

Володимнрецька 
селищна рада

Володимнрецька 
селищна рада
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6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

збору військово-організаційних
структур Збройних Сил
України та інших військових 
формувань під час мобілізації
Придбання 
транкінгового

радіостанцій
зв’язку та

ретрансляторних установок, у
тому числі портативних
цифрових радіостанцій 
іншого обладнання зв'язку 
Послуги

та

з
оперативно-технічного 
обслуговування 
радіоелектронних засобів_____
Придбання речового майна для 
особового складу підрозділів
територіальної оборони
(каремати, спальні мішки та 
інше)________________________
Придбання спорядження для 
підготовки особового складу
територіальної
(ліхтарі, 
карабіни,

компаси, 
аптечки.

оборони 
мотузки, 

лопати.
сокири, пили, казани та інше)
Оплата транспортних послуг з
перевезення зброї та
боєприпасів з військових баз 
(складів) до місць формування 
підрозділів___________________
Оплата доставки гуманітарних 
вантажів (в т.ч. на тимчасово 
окуповані території)

придбання 
агрегатів для

бензинових 
вироблення

електричного струму
Придбання лікарських засобів, 
засобів особистої гігієни (в 
тому числі миючих), продуктів 
харчування___________________
Придбання транспортних 
засобів для ДФТГ

200

100

150

50

200

300

200

3000

2000

100

100

150

50

200

300

100

100

2000

100

100

150

50

200

300

100

100

2000

В олодимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селищна рада

В олодимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селиіцна рада

В олодимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селищна рада

В олодимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селип^на рада
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15. Забезпечення 
необхідними

членів ДФТГ 
матеріально-

Володимирецька 
селищна рада

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

технічними засобами, в тому 
числі засобами індивідуального
захисту (бронежилетами,
касками, аптечками, тощо) 
Придбання БПЛА

Придбання холодильного та
іншого обладнання, побутової 
техніки та посуду для 61-го
окремого батальйону
територіальної оборони (в/ч 
А7073 Володимирець)
Зведення 
блокпостів, 
(ліквідація) 
загороджень, 
фортифікаційних

(ліквідація) 
влаштування 

інженерних 
будівництво 

споруд
(окопів, траншей, ходів, споруд 
для спостереження і ведення 
вогню, укриттів для особового 
складу, техніки, боєприпасів і 
інших матеріальних засобів), їх 
поточний ремонт та утримання
Витрати на організацію
навчань членів ДФТГ з метою 
ефективного виконання своїх 
завдань
Придбання інших товарів,
робіт та послуг, необхідних для
забезпечення 
оборони

територіальної
Володимирецької

територіальної громади_______
Впровадження та забезпечення
функціонування сучасних
систем військового обліку 
Придбання, виготовлення 
бланкової, рекламної, 
агітаційної продукції

1000 1000 1000

500

1000

5000

100

1500

20

100

0 0
Володимирецька 

селищна рада

Володимирецька 
селищна рада

1000 1000

Володимирецька 
селищна рада

5000 5000

100 100

Володимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селищна рада

1500 1500

20 20
Володимирецька 

селищна рада

20 40
В олодимирецька 

селищна рада
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23. Придбання знаків поштової 
оплати (конверти, марки) 100 100 300

Володимирецька 
селищна рада

24. Придбання канцелярських 
товарів, паперу офісного 200 200 200

Володимирецька 
селищна рада

25.

26.

27.

28.

Забезпечення належних умов 
(електро-, тепло-, водо- та інше 
забезпечення) місць 
розміщення військових частин 
Збройних сил України, СБУ, 
ДСНС, Національної гвардії. 
Національної поліції, 61 -го 
окремого батальйону 
територіальної оборони (в/ч 
А7073 Володимирець), ДФТГ 
та інших військових 
формувань.__________________
Безповоротна фінансова 
допомога фізичним особам - 
членам ДФТГ, які виконують 
бойове розпорядження (наказ) 
Забезпечення функціонування 
комунального закладу 
«Рівненський обласний центр 
підготовки громадян до 
національного спротиву» 
Рівненської обласної ради, 
створення матеріально- 
технічної бази 
(субвенція обласному бюджету 
з бюджету Володимирецької 
селищної територіальної 
громади)____________________
Підготовка громадян до 
національного спротиву

В ол одимирецька 
селищна рада

500 500 500

500 0 0

Володимирецька 
селищна рада

Володимирецька 
селищна рада

0 0 200

0 0 100
Володимирецька 

селищна рада

ВСЬОГО: 23420 16940 17460
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IV. Очікувані результати

Реалізація Програми протягом 2023 - 2025 років сприятиме вирішенню 
питань за тими напрямами, де є дефіцит ресурсів з державного бюджету, та 
забезпечить проведення на належному рівні виконання завдань територіальної 
оборони.

Виконання завдань, визначених Програмою:
- підвищить ефективність цивільно-військового співробітництва;
- сприятиме обороноздатності та мобілізаційній готовності;
- сприятиме покращенню матеріально - технічного забезпечення військових 

підрозділів.

V. Процедура передачі товарно-матеріальних цінностей (надалі ТМЦ, в 
тому числі оплата послуг), система управління та контролю за ходом 

виконання Програми

Процедура передачі товарно-матеріальних цінностей від Володимирецької 
селищної ради до відповідного підрозділу передбачає:

1. Реєстрацію листа першого відділу Вараського РТЦК та СП, командира 
61-го окремого батальйону територіальної оборони (в/ч А7073 Володимирець), 
добровольчого формування сил спротиву Володимирецької територіальної
громади, іншого військового формування із зазначенням потреби
товарно-матеріальних цінностей у Володимирецькій селищній раді.

в

2. Придбання товарно-матеріальних цінностей Володимирецькою
селищною радою згідно листа, зазначеного в п.1.

3. Передача представником селищної ради (селищним головою.
заступником селищного голови або секретарем селищної ради) ТМЦ
представнику першого відділу Вараського РТЦК та СП, командиру 61-го 
окремого батальйону територіальної оборони (в/ч А7073 Володимирець), 
добровольчому формуванню сил спротиву Володимирецької територіальної 
громади або іншому військовому формуванню на безоплатній основі шляхом 
підписання Акту приймання - передачі в двох екземплярах. По одному 
екземпляру кожній із сторін.4.

4. Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється заступником 
селищного голови.

VI. Порядок надання безповоротної фінансової допомоги фізичним особам - 
членам добровольчих формувань сил спротиву Володимирецької 

територіальної громади, які виконують бойове розпорядження (наказ)

1. Цей Порядок визначає механізм надання безповоротної фінансової
допомоги фізичним особам - членам добровольчих формувань сил спротиву 
Володимирецької територіальної громади, які виконують бойове розпорядження 
(наказ) командира бригади Сил територіальної оборони Збройних сил України, 
сформованої і дислокованої у Рівненській області та зареєстрованої у м. Рівне.



Продовження додатка
2. Безповоротна фінансова допомога надається фізичним особам - членам 

ДФТГ, які виконують бойове розпорядження (наказ) (далі - безповоротна 
фінансова допомога) командира бригади Сил територіальної оборони Збройних 
сил України, сформованої і дислокованої у Рівненській області.

3. Для отримання безповоротної фінансової допомоги, командир бригади
Сил територіальної оборони Збройних сил України, сформованої і
дислокованої у Рівненській області, надають Володимирецькій селищній раді 
списки фізичних осіб, із зазначенням ПІБ, адреси реєстрації, реєстраційного 
номера облікової картки платника податків, серії та номера паспорта, кількості 
діб бойових завдань, суми до виплати, банківського реквізиту рахунку, копії 
бойових розпоряджень (наказів).

4. Сума за кожен день (добу) виконання бойового завдання, бойового 
розпорядження (наказу) становить 433 грн. Загальна сума безповоротної 
фінансової допомоги за місяць не може перевищувати суму двох мінімальних 
заробітних плат, визначеної законодавством України станом на 01 січня 
відповідного року.

5. Володимирецька селищна рада, на підставі наданих списків, готує 
розпорядження селищного голови «Про надання безповоротної фінансової 
допомоги фізичним особам - членам добровольчих формувань сил спротиву 
Володимирецької територіальної громади, які виконують бойове розпорядження 
(наказ) командира бригади Сил територіальної оборони Збройних сил України, 
сформованої і дислокованої у Рівненській області».

6. Командир бригади Сил територіальної оборони Збройних сил України,
сформованої і дислокованої у Рівненській області, несе персональну
відповідальність за достовірність і повноту наданої інформації.

7. Безповоротна фінансова допомога виплачується в установленому 
порядку в безготівковій формі на рахунок, шляхом зарахуванням коштів на 
картковий рахунок, відкритий в банківській установі.

8. Безповоротна фінансова допомога припиняється у разі:
закінчення дії військового стану;
закінчення виконання військового розпорядження (наказу).

VII. Заключні положення
У разі відсутності необхідності фінансування витрат зазначених в 

окремих пунктах цієї програми, дозволити використовувати відповідні кошти на 
інші заходи в межах цієї програми.

Секретар селищної ради Юрій БЛИЩИК


